**36.** PAULUS libro *X. ad Sabinum*. — Sed ita idoneum esse plerique dixerunt, ut (1) utrarumque aedium onera, quae modo iure imponantur, communis paries sustinere possit;

**37.** ULPIANUS libro *XLII. ad Edictum*. — nam si non fuit, utique demolire (2) eum (3) oportuit; nec debet, si quid damni ex hac causa attigit (4), is, qui demolitus est, teneri, nisi sumtuose, aut parum bonus novus paries sit restitutus. Quodsi fuerit idoneus paries, qui demolitus est, in actionem damni infecti venit id, quanti interfuerit actoris, eum parietem stare; merito, nam si non debuit demoliri, restituere eum debet proprio sumtu. Sed et si qui redditus ob demolitionem amissus est, consequenter restitui eum Sabinus voluit. Si forte habitatores migraverunt, aut non tam commode habitate possunt, imputari id aedificatori potest.

**38.** PAULUS libro *X. ad Sabinum*. — Emotor aedium ante traditam sibi possessionem ideo inutiliter stipulatur, quia venditor omnem diligentiam ei praestare debet; tunc certe utiliter stipulatur, quum omnis culpa a venditore aberit, veluti si precario emotor in his aedibus esse permisit, custodiamque ei abfuturus tradidit.

§ 1.—Si agri nomine non caveatur, in eam partem agri mittendum est, ex qua periculum timeatur; eiusque rei ratio haec est, quod in aedificiis partes quoque reliquae a vitiosa parte (5) trahentur; at in agris non idem est, sed dicendum est, ut in domibus quoque maioribus interdum causa cognita Praetor statuere debeat, in cuius partis possessionem is, cui non caveatur, mitti debeat.

§ 2.—Deducto veteris parietis pretio, si quid amplius sit, aestimari debet; et si quid ex veteri in novum coniectum sit, deduci ex aestimatione (6) oportet.

**39.** POMPONIUS libro *XXI. ad Sabinum*. — Inter quos paries communis est, aedificiorum nomine, quae quisque propria habet, stipulari damni infecti solet. Sed tunc ea cautio necessaria est, quum aut alter solus aedificat, et vitium ex opere futurum est, aut alter pretiosiora aedificia habet, et plus damni sensurus sit decidente pariete; alioquin, si aequale periculum est, quantum quis vicino praestat, tantum ab eo consequitur.

§ 1.—Si domus (7) in controversia sit, dicendum est, damni infecti onus possessoris esse, quum id, quod praestiterit, imputare domino praedii possit. Quodsi non caveat, possessionem ad petitorum, qui cavere damni infecti sibi velit, transferant (8);

**35.** UPLIANO; *Comentarios á Sabino, libro XLII.* — Tratándose de la demolición de una pared común, se debe investigar, si era, ó no, bastante sólida para soportar las cargas.